(1) Ita emendatum ex cod. Corb. Male in editis prolinus.

flammis totum cœlestibus ureretur, sacrosanctos artus tenere non potuit : sed convolutis deorsum desuper fluctibus, ad ejienda corpora detrusas arenas funditus abradebat, et ad imo fundo ad superiora terga subvertens undis resiliens removebat. Mergelantur scrutantes fluctus de summis cumulis ad inferiora rapienda vasto impetu descendentes ad fundum, et tempestivum mare de inferioribus repulsum cegesto potiori iterum citabatur parturiens membra sanctorum, donec impulsibus rapidis undarum turbo depressos artus excussit, et immensum pondus eliciens, corporibus raptis victor tandem fluctus evasit. Erigebantur proinde violentius cumuli solidatis squarum montibus elevati, ut congeries conglobata securius onerosa membra subveheret, ne victa iterum laborassent, et sub adunatis undique molibus pelagi facta testudine pugnabat unda cum pondere, ne oneri violento valida maris terram contingeret aperire (1).

Sed adhuc restabat alterius laboris opus scilicet et conamen, ut intervallo infinito discretos, in unum celeri congregatione colligeret, ne alienum sacrilegium ejus negligentia remaneret. Ducebant hinc aquæ, hinc geminis cornibus volumina sinuantia, et pari sibimet coitione (in Corb. colibitione), subvecta corpora cominus inhiabat (in Corb. communis inibat). Jam venientis occursum ex utraque cornuum breviare cooperat medium, et utraque per partes propinquante, conventu de intervalli longitudine decrescens venerat in angustum : cum semel utriusque plenis spatiis exemplis tota intercapedo consumpta est, et redactis omnibus simul et undarum corporumque celebrata concordia est. Obsidebantur hæc igitur a fratribus hitora, quasi jam certius adventantes martyres ulla præcederet fama, et diebus noctibusque sollicitè per momenta, defixis obtatibus sperabatur quod crederent quandoque de Dei solita virtute venturum. Cum subito post his ternos dies templa Christi venire gaudebant, et occurrentes cuncti, quomodo poterant, oculis exultante alacritate pendebant (in Corb. pandebant) : quorum extensis manibus optata membra cum tropæis suis nuda festinans velut in gaudium resonans tradidit, et compositi desiderio devota fraternitas cum amplexibus lætis accepit.

Sic beati martyres sepulturam debitam receperunt, et optatum reddiderunt fratribus obsequium, et frustrata Christus exhibuit consilia traditorum, ne aut insepulta tantorum corpora remanere permitteret, aut devotionem populi ex parte ulla fraudasset, aut nefandos vota crudelitatis implere (in Corb. nefandorum crudelitatem impleri) cum blasphemia sui nominis immotus aspiceret.